qui bénéficia ex jam dictis rébus modo habent, tandiu ea
retineant usquequo aut alicubi pro eisdem^ beneficiis alia
obtineant, aut post decessurn illorum, nisi forte abbàs pro
eorum culpa ante ab eis receperit, fratres absque ulla inter-
rogatione recipiant. Et xii" canonicos in eadem cella mona-
chi sub sua cura et ordinatione in debitis et necessariis sti¬

pendiis religiose custodiant. Ex sylva° etiam, quae adeamdeiM
cellam, quae Forestis dicitur, pertinere videtur, quae necessa-

a) Argonillare Sp. 1, A. — b) Vallis c)Bragardas A. — d) Lan-
goratum A. — e) abbatis jam Sp. 1, abbatistia A. — f) Rochonis A.
— g) Asflariis Sp. 1,2, — b) Sidredem A. — i) Ludovicus Sp. 1, 2. —
j) Angatii A. — k) Acciniscurte A. — 1) aripeunis A. — m) iisdem A.
n) duodecim A. — o) sita (sic) A. — p) eandom Sp. 1, A.
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ria in utilitatihus majoris Monasterii fuerint, discretione et
ordinatione abbatispraevideant. Haec autem omnia, quidquid
ad supradicta locaprxsenti ionipore juste et legaliter " aspicere
videtur, sicut a domino et genitore nostro statiituni est, usibus
et stipendiis monachorum inpraefato loco Christo famulantium
concedimus atque firmamus, videlicet ut nulli unquam liceat
ab eorum doininio ex iisdem villis aliquid abstrahere, aiit
minuere, aut in a/ios usus convertere, nec paratas aut
lidimonium aut hostilitium, aut alias quaslibet redibitiones^
praesumant ullo modo exigere, sed, sicut dictuin est, eo modo
atque tenore, quo a piissimo imperatore, genitore nostro,
statutum est, ita nostris et futuris temporibus secure illas
leneant et quiete possideant ;. quatenus eosdem Dei servos in
praemisso monasterio Domino militantes pro sainte ejusdem
genitoris nostri et felicitate nostra, et conjugis, proleque'^ swe
stabilitate regni nostri, incessanterpiissimi judicis misericor-
diam implorare delectet. Et ut haec authoritasper futura
tempora inviolabilem et inconcussam obtineat firmitatem,
manu propria subterfinnavimus et annuli nostri^ impressione
assignari jussimus'^. »

Signum Karoli^ gloriosissimi régis.
Jonas diaco/ius ad vicem Hludouici recognovi et subs-

cripsi.
Data y Kalendas Octobris anno v, indict. vu, régnante

Karolo^gloriosissimo rege.
Adam Compendio palatio regio, in Dei nomine féliciter.

Amen

a) Sp. 1, 2 omettent toute la fin du diplôme depuis legaliter jusqu'à
assignari jussimiis. — b) rediuiitiones, ms. — c) parteque ms, — d)
nostro ms. ■— e) Caroli A. —f) Carolo Sp. 1.

1. Compiègne, 24 novembre 844.
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CAPUT VIII.